
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  523 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

MANUTENZIONE ATTREZZATURE IN DOTAZIONE ALLA 
CUCINA AREA FESTE. AFFIDAMENTO SERVIZIO E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: B2B0FFB86B - DITTA 
CUCINE IN FESTA SRL.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/08/2024

 531

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO23/08/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 523 DEL 23/08/2024 

 

 

OGGETTO: 

MANUTENZIONE ATTREZZATURE IN DOTAZIONE ALLA CUCINA AREA FESTE. 

AFFIDAMENTO SERVIZIO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: B2B0FFB86B - DITTA 

CUCINE IN FESTA SRL. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG: B2B0FFB86B 

 

Riscontrata la necessità di effettuare interventi di manutenzione delle attrezzature in dotazione alla 

cucina area feste presso il Parco Comunale, in particolare di lavastoviglie e forno non funzionanti 

correttamente con contestuale fornitura di apparecchi in sostituzione di quelle in manutenzione per 

consentire il proseguo dell’attività “Agosto al Parco”; 

 

Interpellata la ditta Cucine in Festa Srl, con sede in via Don Lorenzo Milani, 4 24050 – Zanica 

(BG) P.IVA 03800550166, specializzata in manutenzioni di elettrodomestici industriali, la stessa si è resa 

disponibile alla riparazione delle attrezzature sopradette alle condizioni di cui al preventivo registrato al 

protocollo comunale in data 23.08.2024 al n.18732 per un importo pari a € 2.838,50 oltre IVA 22% per 

complessivi € 3.462,97; 

 

Considerato che la somma complessiva dell’impegno di spesa pari a € 3.462,97 trova copertura al 

cap. 1536/182 c.p.c. U.1.03.02.09.011 Titolo 1 Missione 1 Programma 5 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

Ritenuto pertanto di affidare gli interventi manutentivi alla ditta Cucine in Festa Srl, con sede in via 

Don Lorenzo Milani, 4 24050 – Zanica (BG) P.IVA 03800550166 per l’importo pari a € 2.838,50 oltre IVA 

22% per complessivi € 3.462,97; 

 

Visto il DURC prot INAIL_45093917  del 21/08/2024, con scadenza 19/12/2024, relativo alla ditta 

Cucine in Festa Srl dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: Approvazione DUP 2024/2026; 

  



DETERMINAZIONE N. 523 DEL 23/08/2024 

 

 

Vista, altresì, la deliberazione n. 9 in data 6 marzo 2024, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12 marzo 2024 ad oggetto 

Approvazione PEG 2024 dotazione finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, riparazione attrezzature in dotazione alla cucina area feste a favore della ditta Cucine in 

Festa Srl, con sede in via Don Lorenzo Milani, 4 24050 – Zanica (BG) P.IVA 03800550166, per 

l’importo di € 10.482,48 di cui € 216,00 per oneri della sicurezza oltre IVA 22% per un importo pari a 

€ 2.838,50 oltre IVA 22% per complessivi € 3.462,97 dando atto che: 

­ l’oggetto del contratto è “manutenzione attrezzature in dotazione alla cucina area feste”; 

­ gli interventi sono affidati mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 senza ricorso a procedura telematica; 

­ di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza secondo l’uso commerciale 

in formato elettronico ex art. 18, comma 1 del Decreto Lgs n. 36/2023; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 3.462,97, necessario per le prestazioni di cui al sub 1), 

imputando la spesa al cap. 1536/182 c.p.c. U.1.03.02.09.011 Titolo 1 Missione 1 Programma 5 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

3. di dare atto che la prestazione riferita di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 30/09/2024 e che il pagamento 

avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 

Regolamento di contabilità; 

 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 



DETERMINAZIONE N. 523 DEL 23/08/2024 

 

 

 



CUCINE IN FESTA S.R.L.
Società Unipersonale

Via Don Lorenzo Milani, 4 - 24050 - Zanica (BG)
Reg. Imp. BG - R.E.A. n. 409691

Cap. Soc. 10.000,00 i.v.
P.iva 03800550166 - C.F. 03800550166

PREVENTIVO nr. 925/2024 del 01/08/2024

Preventivonr. 925/2024 del 01/08/2024 -
1 / 2

CUCINE IN FESTA S.R.L.
IT66R0623052970000043197013 - IT38B0503452970000000002608 -

amministrazione@cucineinfesta.com
tel: 035 670893 - cell: 339 3600432

 

OGGETTO

OFFERTA

CODICE DESCRIZIONE QUANTITÀ IMPORTO

FRCE6GN.5W FORNO CONVEZ. ELET. 6/1 G/N
GASTRONORM NON INCLUSE 1 pezzo € 647,50

LAVCF.5W LAVASTOVIGLIE CARICA FRONTALE CESTO 50 X 50
COMPLETA DI N. 2 CESTELLI 1 pezzo € 464,00

LAV40T.5W LAVATAZZE CESTO 40X40
COMPLETA DI N. 2 CESTELLI 1 pezzo € 344,00

TRASP. 1.3 ADDEBITO SPESE DI TRASPORTO
NECESSITIAMO INDIRIZZO PRECISO DI CONSEGNA 1 € 380,00

RIPARAZIONE ATTREZZATURE
COSTO ORARIO TECNICO: 35,00 + IVA
PEZZI DI RICAMBIO: DA LISTINO
CHIAMATA: INCLUSA IN QUANTO NOSTRI CLIENTI

IMPORTO MASSIMO € 1.000,00 + IVA NON POTENDO QUANTIFICARE IN ANTICIPO I PEZZI
DI RICAMBIO

ABBIAMO QUANTIFICATO IL PERIODO DI NOLEGGIO DI 1 MESE IN QUANTO MOLTE
AZIENDE DI RICAMBI SONO CHIUSE PER PAUSA ESTIVA.
NEL CASO DI RIPARAZIONE ANTICIPATA SARA' NOSTRA PREMURA RICONSEGNARVI AL PIU'
PRESTO LE VOSTRE MACCHINE.

1 € 1.000,00

AC Spese Accessorie 1 € 3,00

CONSEGNA IL 02/08/2024
RIENTRO IL 02/09/2024
TRASPORTO A CURA DI CUCINE IN FESTA

CON IL RITIRO DELLA MERCE SI ACCETTANO AUTOMATICAMENTE LE CONDIZIONI DI NOLEGGIO

MODALITÀ DI PAGAMENTO
BONIFICO BANCARIO A VISTA FATTURA SU UNO DEI SEGUENTI C/C.
BANCO BPM IBAN: IT38B0503452970000000002608
CREDIT AGRICOLE IBAN: IT66R0623052970000043197013

CF 00873100150
TEL. 0331 562068, 338 8341004
EMAIL colognesi.monica@comune.bustogarolfo.mi.it

DESTINATARIO

COMUNE DI BUSTO GAROLFO -
UFF_EFATTURAPA
PIAZZA ARMANDO DIAZ 1
20020 BUSTO GAROLFO (MI)

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0018732 del 23/08/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0018732 del 23/08/2024



CUCINE IN FESTA S.R.L.
Società Unipersonale

Via Don Lorenzo Milani, 4 - 24050 - Zanica (BG)
Reg. Imp. BG - R.E.A. n. 409691

Cap. Soc. 10.000,00 i.v.
P.iva 03800550166 - C.F. 03800550166

PREVENTIVO nr. 925/2024 del 01/08/2024

Preventivonr. 925/2024 del 01/08/2024 -
2 / 2

CUCINE IN FESTA S.R.L.
IT66R0623052970000043197013 - IT38B0503452970000000002608 -

amministrazione@cucineinfesta.com
tel: 035 670893 - cell: 339 3600432

RIEPILOGO IVA IMPONIBILE IMPOSTE

22% - IVA 22 % 2.838,50 € 624,47

Imponibile € 2.838,50
Totale IVA € 624,47

€ 3.462,97


		2024-08-23T11:47:54+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




